Q V A E S T I O VIII.

S V M M A R I A

Ex Claro.

- 1 Pater an possit donare filio in potestate.
- 2 Et an in remunerationem meritorum.
- 3 Et an requiratur, quod merita æquiualeant donationi.
- 4 Et quid si non æquiualeant in totum, sed excedant dimidium eius, quod donatur.
- 5 Et an valeat donatio facta per patrem filio in præmium emancipationis.
- 6 Et an ex causa studij.
- 7 Et an donatio facta à patre filio morte confirmetur.
- 8 Et an confirmetur iuramento.

nis, inter quas cadere possit donatio. num. 28. Andr. Fachineus lib. 5. controuers. iur. cap. 62. Thadeus Pifo lib. 4. variat. resolut. cap. 4. num. 13. & Nicol. Reuffer. in tract. de iure testamentor. part. 2. cap. 47. num. 9. Eandem rem explicui paulo vberius ad §. 1. Instit. de donat. num. 46. & seqq. vbi num. 52. limitationem in Iudæo fenentore exposui.

Ad hoc loco quæstio poterit de cæco, an iste ¶ mortis causâ donare queat absque solemnitate l. hac consultißima, 8. C. qui testament. fac. poss. Quod licet affirmet Romanus in d. l. tam is, 25. §. 1. ff. de mort. caus. donat. Bald. & Fulgos. in l. fin. C. eod. Pifo dict. cap. 4. num. 17. & hanc communem esse opinionem asserit Riminald. ad d. princ. tit. Instit. de donationib. num. 1767. atque ab ea non esse recedendum existimat Michael Grassus lib. 1. receptar. sentent. §. donatio causâ mortis, q. 7. in fine. attamen negatiue sententia nõ inepte patrocinantur Ruinus in d. l. 2. ff. de legat. 1. & D. Bocero prædicto c. 5. num. 35. Donatio ¶ siquidem mortis causâ ad exemplum legatorum redacta esse fert per omnia, §. 1. vers. hæc mortis causâ. Instit. de donationib. l. Marcellus 15. in fine l. illud generaliter. 37. ff. de mort. caus. donat.

l. vltim. ibi, omnes mortis causâ donationes, C. eodem, Atqui ¶ cæcus legata relinquere non potest, nisi obseruata solemnitate dictæ l. hac consultißima, 8. vers. Quæ in eundem modum, 5. C. qui testament. facer. poss. Non obstat, quod ¶ cæcus contrahere possit, & donare inter viuos: donatio autem mortis causâ, quoad initium, similis sit magis contractui, quam vltimæ voluntati. Cum enim isthæc testamentaria solemnitas, introducta sit, ne cæcus ob vitiu de defectum decipiatur: multo magis in donatione mortis causâ exigitur ea solemnitas: cum cæcus in illa agat cum eo ipso, qui lucrum ex donatione percepturus est. Et quamuis donatio ¶ mortis causâ, quoad initium, contractui magis, quam vltimæ voluntati, similis videatur; cum consensus donantis, & donatarij mutuo constet: quia tamen consensus hic donantem non obligat, & potius vis, ac effectus negotij huius spectandus est, & ex eo genus ipsius æstimandum: vltimæ voluntati, legata scilicet, magis accedit, quam contractui, docente D. Bocero loco præallegato. Harpre.